

Mieszkańcy Mąkos Starych i okolic

Mąkosy Stare, 6.03.2023



Wójt Gminy Jastrzębia

Starosta Powiatu Radomskiego

Rada Gminy Jastrzębia

Wojewódzki Inspektorat Ochrony
Środowiska w Radomiu

Fundacja Ekologiczna
ZIELONA AKCJA

PETYCJA

My, mieszkańcy Mąkos Starych i okolic, gminy Jastrzębia, wyrażamy sprzeciw wobec planów zagospodarowania prywatnego terenu w lokalizacji wskazanej przez inwestorów a mianowicie na terenie wyrobiska w Mąkosach Starych, podlegającego na utworzeniu /budowie/ w tym miejscu otwartej strzelnicy.

Jako mieszkańcy nie jesteśmy absolutnie przeciwni inwestowaniu na prywatnym terenie, jednak wynikające z tej inwestycji uciążliwości dla mieszkańców oraz środowiska w tym flory i fauny będą niewspółmierne z korzyściami. Pragniemy zauważyć że teren ten sąsiaduje w bardzo niewielkiej odległości, około 100 m, z pradawną Puszcą Radomską, której większa część objęta jest ochroną w ramach Kozienickiego Parku Krajobrazowego.

Mieszkańcy oraz działkowicze bardzo chętnie spędzają w tym rejonie czas, a dodatkowo to ciche i ustronne miejsce jest domem dla wielu gatunków dzikich zwierząt. Czy inwestorzy w ogóle biorą to pod uwagę? Obawiamy się, że nie. Umieszczenie strzelnicy graniczącej z Puszcą Kozienicką objętą programem Natura 2000 pozbawi wiele gatunków zwierząt swojego naturalnego środowiska do życia, a w dalszej konsekwencji może przyczynić się do ich śmierci. Hałas emitowany ze strzelnicy nie stanowi jedyne zagrożenia dla dzikich zwierząt mieszkających na terenie inwestycji oraz w sąsiadującej Puszczy, ponieważ pozostałości po nabojach w tym osady prochu mogą być traktowane przez ptaki oraz mniejsze zwierzęta jako pokarm. Pragniemy ponadto uświadomić Państwa, że w obrębie strzelnicy wielokrotnie widywane były zwierzęta objęte ochroną jak np. łosie, czarne bociany, wilki, sowy, nietoperze oraz wiele innych.

Należy również zwrócić uwagę, że zwierzęta domowe bardzo źle reagują na odgłosy wystrzałów. Każdy właściciel zwierząt domowych wie z jakim stresem wiążą się dla nich obchody Sylwestra. Czy którykolwiek z mieszkańców chce narażać swoje zwierzę na takie „atrakcje”? Czy w dzisiejszych czasach nie powinniśmy myśleć z większym szacunkiem o otaczającej nas przyrodzie?

Nadmienić należy również, że teren gdzie planowana jest inwestycja budowy strzelnicy odkrytej sąsiaduje w bardzo małej odległości z obiektami sakralnymi, w tym cmentarzem i kościołem, gdzie mieszkańcy uczęszczają na msze, które odbywają się nie tylko w niedzielę i święta ale także w dni powszednie. Jak można oddać się w spokoju zadumie, gdy w tle słychać odgłosy strzałów z broni palnej? Jak można będzie odwiedzać zmarłych na naszym wspólnym parafialnym cmentarzu, gdy pociski będą latały nam za plecami?

Na uwagę zasługuje również fakt, iż teren szkoły podstawowej w Mąkosach Starych znajduje się w bardzo małej odległości od tej inwestycji. Wielokrotnie nauczyciele w ramach zajęć chodzą z naszymi małymi dziećmi do lasu na spacer w celu obserwacji przyrody oraz kształtowania postaw szacunku wobec otaczającej natury. Nie wyobrażamy sobie aby ktoś stawiał nad dobrem naszych i swoich dzieci obiekt typu strzelnica.

Pragniemy także zauważyć, że odkryta strzelnica generuje duże niebezpieczeństwo dla życia i zdrowia osób które mogą znajdować się na jej terenie jak i również w jej pobliżu. Mamy na myśli chociażby spacerowiczów oraz rowerzystów oddających się w wolnym czasie obcowaniu z naturą, ponieważ strzelnice otaczają szlaki po których każdy obywatel ma prawo się poruszać. Obawy nasze wzbudza również podejście jednego z inwestorów, który zapytany przez pełnych obawy mieszkańców o bezpieczeństwo nasze oraz naszych małych dzieci, co w przypadku, gdy wystrzelony z broni palnej pocisk opuści teren strzelnicy lub rykoszetem zrobi komuś krzywdę odpowiada cytujemy „ to pójdę do więzienia” to jest zbyt poważna inwestycja aby tak błaho ją traktować i ponawiamy apel aby inwestorzy znaleźli inne bardziej odpowiednie miejsce oraz zostawili takie inwestycje profesjonalistom. Należy zwrócić uwagę, że na takich obiektach jak strzelnice odkryte zdarza się, że dochodzi do wypadków ponieważ pociski mogą rykoszetować a następnie przemierzać kilka km wyrządzając krzywdę.

Wszyscy możemy się zgodzić, że dużo przyjemniej żyje się, mieszka i spędza wolny czas wśród zielonej przyrody, ciszy i śpiewu ptaków niż odgłosów wystrzałów, które dodatkowo mogą stanowić realne zagrożenie dla życia i zdrowia całego otoczenia.

Mamy wielką nadzieję, że Władze Powiatu Radomskiego oraz Władze Gminy Jastrzębia dołożą wszelkich starań aby powstrzymać raz na zawsze tak niebezpieczną dla ludzi i środowiska inwestycję jaką jest strzelnica otwarta praktycznie w środku wsi Mąkosy Stare. Wierzymy również, że władze naszej Gminy szanują nas jako obywateli, nie będą obojętni na nasze postulaty i powstrzymają budowę tego obiektu.

Petycję o sprzeciwie wybudowania strzelnicy odkrytej w miejscowości Mąkosy Stare podpisało 207 osób które to podpisy są do wglądu.

Prosimy o poparcie naszej petycji

Do wiadomości:

Starosta Powiatu Radomskiego

Wójt Gminy Jastrzębia

Rada Gminy Jastrzębia

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Radomiu

Fundacja Ekologiczna ZIELONA AKCJA

Glemik Paweł

